リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社関商会）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社関商会（代表取締役 関 晃宏）の SDGs宣言を策定支援いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社関商会 代 表 者 代表取締役 関 晃宏

所 在 地 岩手県滝沢市鵜飼狐洞 1-155

事 業 内 容
内外装工事、建築一式工事、店舗、改修工事、不動産賃貸業、小規模太

陽光発電事業

企 業 紹 介

昭和 49年の創業以来、内装工事をメインとして着実に業績を伸ばし、東

北地区での施工実績が高い評価をいただくまでに成長してまいりまし

た。また、その一方で、一般住宅建築＆インテリア、店舗設計、オフィ

スプラン＆コーディネイトなども手がける総合クリエイティブ集団とし

て、多彩な活動を続けています。

今後とも地域社会に貢献できるアメニティー・パートナーとして、皆さ

まの豊かな生活環境造りのお手伝いをしてまいりたいと考えています。

２．関連するゴール

以上

2024年 9月 18日

宣言日

宣言者

2024年9月18日

代表取締役 関 晃宏

当社は、「快適で夢のある空間を創造する。」を合言葉に社員一同研鑽を
重ねてまいりました。当社の事業を通じたSDGs達成に向け、下記の取り
組みを実施していくことを宣言します。

株式会社関商会は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

品質の向上
人材育成

ＣＳ向上に向けた人材育成

• 高品質のサービス、技術の提供を行い、
誠心誠意顧客満足度の向上に努めます。

• 資格取得支援や学習機会の積極的な提供
を行い地域社会で活躍できる人材育成を
目指します。

労働環境の整備

誰もが働きやすい環境づくり

• 差別やハラスメントを防止するために、
社員全員で研修を行い、ルールの確認を
行っています。

• 国籍、年齢を問わず、社員全員が健康で
やりがいを感じられる職場環境の整備を
行っています。

地域貢献活動

地域のコミュニティとの交流

• 地域イベントに積極的に協賛・参加し、
交流を通じて地域社会の活性化や社会・
環境課題解決に貢献します。

株式会社関商会